

Tønsberg kommune - årsplan/aktivitet/tiltaksplan 2021

Trygge lokalsamfunn

Innledning

I 13 år er det skade- og ulykkesforebyggende arbeidet i Re gjennom Trygge lokalsamfunn vært forankret i kommunens administrative og politiske ledelse. Styringsgruppa har vært ledet av kommunens ordfører, og var sammensatt av kommunens ledergruppe, rådmann, to kommunalsjefer og to representanter fra politiet. Politistasjonssjef og politikontakt for Re, samt lederne av kommunens to politiske utvalg, Trygge lokalsamfunn/SLT koordinator var sekretær. Re ble godkjent i 2011 etter den internasjonale Safe Community modellen.

Tønsberg kommunen har jobbet etter TL modellen siden 2013 og ble sertifisert i 2018 etter den norske sertifiseringsmodellen. Arbeidet har som i Re vært forankret i kommunens administrative og politiske ledelse. Styringsgruppe med ordfører, varaordfører, rådmann, tre kommunaldirektører, formannskapsmedlem og hovedtillitsvalgte.

Et viktig skille mellom Tønsberg og Re var at også SLT arbeidet og politirådet var en del av Trygge lokalsamfunn i Re. Styringsgruppa fungerte derfor også som styringsgruppe for politiråd/SLT. Tønsberg hadde en egen styringsgruppe for politiråd/SLT i et samarbeid med Nøtterøy/Færder kommune. Etter sammenslåing vil politiråd/SLT fortsette med egen styringsgruppe etter Tønsberg modellen, og vil med det ikke være et ansvarsområde liggende under Trygge lokalsamfunn, slik det var i Re. Det bør likevel legges opp til et samarbeid mellom Trygge lokalsamfunn og Politiråd/SLT i saker der det er naturlig, fordi Trygge lokalsamfunn også har rus og kriminalitetsforebyggende arbeid i fokus.

Styringsgruppe nye Tønsberg:

Modell og metode Trygge lokalsamfunn bygger på politisk og administrativ forankring og sier følgende:

«Som øverste ansvarlig for folkehelsearbeidet anbefales at rådmannen inngår i TL-gruppen eller som et minimum at TL-gruppens leder rapporterer direkte til rådmannen. Gruppens sammensetning bør bidra til å sikre politisk og administrativ forankring av det forebyggende arbeidet, og til å stimulere tverrsektorielt samarbeid mellom sentrale aktører i lokalsamfunnet»

I lys av dette er ledergruppen i «Samfunns- og næringsutvikling» valgt som ny styringsgruppe for Trygge lokalsamfunn i nye Tønsberg i 2020. Gruppen omfatter kommunalsjefen som leder samt virksomhetslederne av virksomhetene: Næringsutvikling – Eiendomsutvikling - Folkehelse, klima og stedsutvikling - Miljørettet helsevern – NAV.

Innsatsområder i nye Tønsberg 2021:

Trafikksikkerhet, rus, kriminalitet, psykisk helse, brannforebygging, fallforebygging er viktig fokusområder i det skadeforebyggende arbeidet og vil fortsette å være det også i nye Tønsberg. I tillegg vil vi, med Trygge lokalsamfunn som metode, kontinuerlig kartlegge og søke etter områder hvor skader og ulykker skjer, og sette inn tiltak.

Folkehelseforum

Tønsberg har hatt internt folkehelseforum tidligere. I 2020 ble ny agenda for forumet laget og medlemmer av forumet ble pekt ut. Første møte ble holdt 15. januar 2021. Her vil virksomheter som jobber med folkehelse treffes på tvers og dele erfaringer. Dette blir også en viktig arena for det skadeforebyggende arbeidet for erfaringsdeling, ideskaping og etablering av nyttig samarbeid og kontakter på tvers.

Folkehelseplan

Det er også forberedelser i gang for å lage ny folkehelseplan. Det ulykkes og skadeforebyggende arbeidet vil da være et av mange temaer det skal legges plan for.

Trygg i Re!

Arrangeres hvert annet år. Sist våren 2019. Neste gang var ment våren 2021. Pandemi situasjonen tilsier imidlertid at det vanskelig lar seg gjennomføre denne gangen, og utsettes til våren 2022. Tiltaket har vært tidligere Re sitt folkeopplysnings arrangement i forhold til sikkerhet i hverdagen. Her stiller virksomheter, etater, frivillige lag og foreninger som jobber for en tryggere hverdag med stand i forhold til eget sikkerhetsområde. Eks. Brannvesenet, Statens veivesen, Trygg trafikk, Sivilforsvaret, Kirkens SOS, politiet, Røde Kors førstehjelp (hjertestarter), LEVE – Landsforeningen for etterlatte ved selvmord og mange flere. Trygg i Re planlegges videreført i den nye kommunen, men under et nytt navn. Forslag: Trygg i Tønsberg eller Trygg på Revetal, andre forslag?

I lys av at Nye Tønsberg har et godkjenningsstempel som et Trygt lokalsamfunn er følgende hovedpunkter viktig som retningsgivende for arbeidet:

- Fortsette å styrke fokuset på tverrfaglig samarbeid som sentral faktor i det skadeforebyggende arbeidet.
- Styrke implementeringen av Trygge lokalsamfunn - metodikken og fokus på skader og ulykker som innsatsområde i den enkelte virksomhet.
- Styrke fokuset på statistikk og forventet effekt som grunnlag for iverksetting av tiltak:
 - Hva sier det statistiske grunnlaget?
 - Hvilke muligheter har vi for å måle effekt av tiltaket – kvantitativt (statistikk) eller kvalitativt?

- Hvordan kan tverrfaglighet styrke tiltaket?
- Hvilke forskningsbaserte og faglige kriterier bør vurderes som en del av tiltaket for å øke sannsynligheten for ønsket effekt?

Dette er viktige spørsmål som alltid bør stilles før man iverksetter tiltak/prosjekter. Prosjekter/tiltak skal ha mest mulig klare definerte mål. Jevnlig evaluering og vurdering i forhold til målene er en forutsetning for å kunne justere, styrke eller fase ut tiltakene. Her kan statistikk være nyttig, men like viktig er kvalitativ underveisevaluering – systematiske vurderinger gjennom møter og refleksjon. Kvalitative mål bør i størst mulig grad konkretiseres i planleggingsfasen. Fokus på statistikk, effektmål og forskerbasert tilnærming er viktig, men like viktig er tiltak basert på folkelig forståelse og lokal erfaring. Trygge lokalsamfunn er i utgangspunktet et grasrotbasert (bottom up) konsept, hvor målet er at problemområder defineres og forankres lokalt; tettest mulig på der hvor folk lever sine liv. Trygge lokalsamfunn skal understøtte initiativ som kommer fra grasrota, og fra brukerne selv. Da er det ikke bare statistikk og forskerbasert kompetanse som gir legitimitet, men lokal kompetanse i form av praktisk erfaring, forståelse og nærhet til egne og lokale utfordringer står fram som sentrale.

Vi ser her at det er mange aspekter og elementer som krever tid og arbeid. Et tiltak/prosjekt handler om mer en å levere ut en sandbøtte og drifte selve tiltaket. Det handler like mye om planlegging i forhold til tverrfaglighet, organisering, involvering av frivillige, implementering, statistikk og jobbe for målbare kriterier osv. Alt dette handler om arbeidsform – arbeidsformen/metoden knyttet til Trygge lokalsamfunn - Måten man jobber på, reflekterer, endrer og evaluerer for å gjøre det enkelte tiltaket mer treffsikkert i sin form.

Følgende liste over tiltak må ses i et slikt lys. Det er mange flere tiltak i drift, men nøyer oss her med dem Trygge lokalsamfunn har direkte ansvaret for, eller har tett kontakt med gjennom et etablert samarbeid. Noen av prosjektene/tiltakene har prosjektplaner og evalueringsrapporter som kan være nyttig om man ønsker å sette seg mer inn i arbeidet:


Tønsberg kommune - årsplan/tiltak/prosjektplan 2020 Trygge lokalsamfunn

FOLKEHELSEPLAN


Tiltak/aktivitet	Mål/Formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
Folkehelseplan for nye Tønsberg	Skal legge grunnlag for gode levekår og redusere sosial ulikhet i helse i nye Tønsberg. Her vil mål for det skade og ulykkesforebyggende arbeidet bli definert.	Opprette en bred tverrfaglig sammensatt arbeidsgruppe for planarbeidet	Tønsberg kommune, Trygge lokalsamfunns midler	Oppstart har blitt utsatt fra høst 2020 til vår/tidlig høst 2021.	Defineres ut fra utfordringsbildet beskrevet i oversiktsdokumentet for folkehelse Tønsberg kommune	I en slik plan vil det bli mange forskjellige områder og prosjekter/tiltak, som vil trenge ulike former for evaluering ut fra forskjellige mål og formål. Bør defineres og spesifiseres spesifikt for hvert tiltak i planen.	

PSYKISK HELSE I FOLKEHELSE

Tiltak/aktivitet	Mål/Formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
Psykisk helse i folkehelse 10 års program for psykisk helse i folkehelse: Tidligere Re kommune er programkommune med fokus på utdanning av trenere i Smart oppvekt. Driftes nå videre i nye Tønsberg <i>Smart oppveksts Prosjekt: «Trener trener utdanning»</i>	Trene – trenere som skal lære andre til å lære andre til å bruke Smart oppvekt i praksis. Som programkommune er et av målene å bygge opp forskning for å gi svar på hvordan «Trenere trener utdanningen» oppnår målet for utdanningen.	Tønsberg kommune, Trygge lokalsamfunn, Regionsenteret for barn og unges psykiske helse (RBUP), Fylkeskommunen, Helsedirektoratet	Statlige midler knyttet til 10 års programmet/ Tønsberg kommune. Fylkeskommunen	Videre drift i 2021	Deltagerne i utdanningsprogrammet. Lærere og ansatte som jobber i skole og barnehager.	Underveisevalueringer – «Lærende rapportering». Planlegger evaluering av resultater som rapportering til fylkeskommunen på prosjektet. «Ungdata viser at Re kommune scorer bedre på områder som har med psykisk helse og relasjoner mellom voksne og barn når Ungdata 2017 sammenlignes med Ungdata 2013. Det er færre som opplever at «alt er et slit» og antall «ulykkelige og deprimerte» tenåringer har gått ned. Troen på «framtiden» er økt og det å	Merknad/kriterier

						være «stiv og anspent» har gått ned. Spesielt har antall ungdommer som opplever at de er «ensomme» gått ned fra 25% til 18%.» At man løfter fram en positiv nedgang er bra, men samtidig er det fortsatt høye tall, tross en positiv nedgang (Oversiktsdokument folkehelse nye Tønsberg 2019. side 60)	
Tiltak/aktivitet	Mål/Formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
Forebyggende risikoatferd blant barn og unge. Tønsberg kommune inngår som Hdirs Programkommune for folkehelse (10 årsprogram). Ett fokusområde er temaet "Selvfølelse og livsmestring i sentrum" som rettes spesifikt mot barn og unge. Undervisningstilbud til ungdomsskoletrinnet.	Undervisningsopplegg basert på positiv psykologi for å styrke det psykososiale miljøet på ungdomskolene i Tønsberg.	Tønsberg kommune, Trygge lokalsamfunn, ungdomsskolene, Fylkeskommunen, Helsedirektoratet	Tønsberg kommune/Fylkeskommunen, Helsedirektoratet	Videre drift i 2021	Barn og unge på ungdomsskoletrinnet	Ungdataundersøkelse gjennomført i 2017 viser relativt stabile tall innenfor temaene vold, trusler og psykisk helse. Ny ungdataundersøkelse som er planlagt gjennomført i 2021 vil kunne gi bedre oversikt over utviklingen.	
Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
	Verdensdagen for psykisk helse er Norges største opplysningskampanje for psykisk helse. Vi har alle en psykisk helse og ønsker at denne	Mulige aktører: Psykisk helse og rusteamet, Diakon, ungdomsskoler, videregående, videregående, Barn og unge, Trygge lokalsamfunn. Frivillige:	Tønsberg kommune, søke eksterne midler.	Oktober 2021.	Barn, unge og voksne	Arrangørgruppa møtes til Evalueringsmøte i etterkant arrangementet.	

	dagen skal gi mer åpenhet og større kunnskap om temaet. Verdensdagen vil bli markert også 2021.	Røde kors, sanitetsforeninger, Lions.					
TRAFIKKSikkerhet							
Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluerings	Merknad/kriterier
<p>«Trafikksikker kommune»:</p> <p>I 2018 startet arbeidet med å kvalitets sikres trafikksikkerhetsarbeidet i Re igjennom å sertifisere kommunen som Trafikksikker kommune. Tønsberg startet opp arbeidet i 2014.</p>	<p>Målet var at begge kommunene skulle være godkjent innen 2020 når Re og Tønsberg er slått sammen. Re ble godkjent som Trafikksikker kommune sammen med Tønsberg 15.2.2019.</p> <p>Alle skoler og barnehager er nå godkjente/regodkjente fram til 2022</p> <p>Ved stortingets behandling av NTP 2014-2023 ble det satt et etappemål om å halvere antall drepte og hardt skadde i vegtrafikken til maksimalt 500 innen 2024. Trafikksikker kommune er en sertifiseringsordning hvor barnehager, skoler og de ulike virksomhetene i kommunen ansvarlig gjøres til å jobbe etter fastsatte kriterier å med det øke trafikksikkerheten.</p>	<p>Tønsberg Kommune med kommunes ledelse, barnehagene, skolene, teknisk avdeling, planavdeling, kulturavdeling, kommunelegen, helsestasjon, Trafikksikkerhetsutvalget i Vestfold (FTU), Trygg trafikk</p>	<p>Kommunen. Søke eksterne midler. Folkehelse/TL midler</p>	<p>2019-2022. Regodkjenning 2022.</p>	<p>Alle som ferdes i trafikken</p>	<p>Trafikksikker kommunen har sannsynligvis medvirket til større bevissthet rundt trafikksikkerhet i barnehager og skoler. Rutiner er gjennomgått, og kvalitetssikret og forankret i barnehagene og skolens årsplaner.</p> <p>Trafikksikker kommune er et langsiktig og viktig tiltak som kan bidra til høyne kvaliteten på trafikksikkerhetsarbeidet i Tønsberg</p> <p>Ennå Ingen direkte målbar effekt. Arbeidet med Trafikksikker kommune har imidlertid rettet et positivt og utviklende fokus på trafikksikkerhetsspørsmål særlig blant ansatte i kommunen, men også i en viss grad blant innbyggere, særlig foresatte til barn og elever i barnehage og skole. Som følge av godkjenning er alle kriterier for godkjenning på plass. Det er avgjørende å fortsette fokuset på kriteriene og kontinuerlig kontrollere at kriteriene oppfylles videre.</p>	<p>Forankres i den administrative og politiske ledelse.</p>

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
<p>«Mobilitetsuka i Vestfold 2021»</p> <p>«Helt grønn skolevei i Vestfold»</p> <p>Helt Grønn skolevei! er en del av den Europeiske mobilitetsuken. Da lar vi bilen stå og heller går, sykler eller tar bussen på en helsemessig, trygg og miljøvennlig skolevei.</p> 	<p>Temaet fokuserer på å fremme utslippsfri mobilitet for byer og tettsteder og universell utforming. Det inkluderer kollektivtransport, deltmobilitet, gåing og sykling, men også elektriske kjøretøyer og alternative drivstoff.</p> <p>Tiltaket har også et helsemessig og ulykkesforebyggende fokus: Ved å gå og sykle til daglige gjøremål bidrar du til å bedre egen helse.</p> <p>I følge Ole Jakob Hansen, prosjektleder for Sykkelbyen Sandefjord så er et av målene med Helt grønn skolevei tryggere skolevei, ved at det blir færre biler på skoleveien av foreldre som unngår å kjøre barna fordi de går eller sykler istedenfor</p> <p>Trygge gater for barn er et nødvendig forhold for bærekraftig mobilitet for barn. Barn får bare gå eller sykle ute hvis foreldrene kan stole på at de er trygge. Kilde: www.mobilitetsuken.no/</p>	<p>Vestfold og Telemark fylkeskommune, Tønsberg kommune, Trygge lokalsamfunn, Nøtterøy kommune, Vestfold kollektivtrafikk, Fylkesmannen i Vestfold og Telemark, og Statens vegvesen markerer Europeisk mobilitetsuke i samarbeid.</p>	<p>Partnerskaps/Trykkelokalsamfunns midler til premier</p>	<p>16. - 22. september 2021</p> <p>Helt grønn skolevei perioden 19. april- 28. mai 2021. Kan bli utsatt pga. Smitteverntiltak knyttet til korona pandemien.</p>	<p>Alle i trafikken</p>	<p>Vurderes underveis. Vil bli evaluert etter tiltaket er ferdig.</p>	
Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier

<p>Ulike Trafikksikkerhets tiltak rundt barnehager og skoler</p> <p>Hjertesone – tryggere skolevei</p> <p>Utlyser midler til Holdningsskapende tiltak til skoler og barnehager i Tønsberg</p>	<p>En hjertesone rundt skolen gjør det sikrere for elevene å gå eller sykle. Mindre biltrafikk og tryggere stopp- og hentesoner er bra for alle!</p> <p>Holdningsskapende tiltak/kampanjer kan medvirke til tryggere i trafikken til og fra skolen.</p>	<p>Ny Tønsberg ved relevante virksomheter, involverte skoler, statens veivesen, konsulent firma, fylkeskommunen.</p>	<p>Kommunen, folkehelse/TL midler, Eksterne midler</p>	<p>Løpende i 2021</p>	<p>Barn og unge</p>	<p>Tiltakene vurderes underveis.</p>	
--	---	--	--	-----------------------	---------------------	--------------------------------------	--

BRANNFØREBYGGING

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kritier
<p>«Trygg hjemme»</p> <p>Brannsikkerhet for risikoutsatte grupper.</p>	<p>Da Trygg hjemme startet arbeidet 2014, pekte Tønsberg kommune seg ut som en kommune som måtte prioriteres. Kartleggingen av omkomne personer i VIBs ansvarsområde, viste at 48,4 % av disse var bosatt i Tønsberg kommune.</p> <p>Målet med prosjektet er å etablere systematiske tiltak for å optimalisere brannsikkerheten hos hjemmeboende brukere i Hjemmetjenesten i Tønsberg kommune, og hjemmeboende brukere innen psykisk helse og rus i Færder kommune.</p> <p>Følgende resultat – delmål har inngått i prosjektet:</p> <p>1.Utarbeide/kvalitetssikre sjekklister og</p>	<p>Vestfold interkommunale Brannvesen - Forebyggende avdeling, Tønsberg Kommune-rådgiver hjemmetjenesten, Trygge lokalsamfunn, Færder Kommune-folkehelsekoordinator, Psykisk helse og rus Færder kommune, Brannløftet v/Gjensidigestiftelse, representant for eldrerådet i Færder kommune, representant for eldrerådet i Tønsberg kommune, representant for rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Færder kommune, representant for rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Tønsberg kommune, brukerrepresentant for</p>	<p>Tønsberg kommune, Færder kommunen. Kommunen kan søke eksterne midler hos VIB.</p>	<p>Trygg hjemme De 6 delmålpunktene følges opp med blant annet opplæring av kommunalt ansatte i screeningsystemet.</p> <p>Opplæring i 2020 ble avlyst pga pandemien, usikkert hvordan det blir i 2021.</p>	<p>Kommunalt ansatte i hjemmetjenesten og utsatte grupper (tjenestemottaker) som mottar helse og omsorgstjenester fra hjemmetjenesten i sitt hjem. Målgruppene omfatter ikke brukere/ pasienter som bor i en bemannet bolig, institusjon.</p> <p>Kjennetegn og fellestrekk ved personer som omkom i brann i VIBs ansvarsområde, i perioden 2010-2016 var: gjennomsnittsalderen hos den omkomne er 67 år. 9 av 10 bor i sin private bolig. over 80 % av personene bor alene. over 80 % mottar</p>	<p>Trygg hjemme er evaluert. Se: Prosjektrapport «Brannløftet» 2019.</p> <p>Evalueres og videreutvikles jevnlig.</p>	

	<p>screeningsystem</p> <p>2.Opplæring av kommunalt ansatte i screeningsystemet</p> <p>3. Screening av utsatte grupper i Tønsberg og Færder kommune</p> <p>4. Evaluering av innhentet informasjon gjennom screeningen</p> <p>5. Implementere brannsikkerhet som delpunkt i sjekklister i pasientforløpet</p> <p>6. Implementering av rutiner i kommunenes internkontrollsystem</p>	rus- og psykiatri Færder kommune.			tjenester fra det kommunale hjelpeapparatet.		
--	--	-----------------------------------	--	--	--	--	--

ELDRE - HJEMMEULYKKER – FALLFOREBYGGING

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
<p>«Sandbøtte prosjektet i Re»</p> <p>Tiltaket er videreført i nye Tønsberg.</p>	<p>Reduserer fall på glatta for eldre uten for deres eget hjem med påfølgende skade/lidelse.</p>	<p>Kommunale virksomheter knyttet til driften av sandbøtteprosjekt/pensjonistforeningene i tidligere Re, Lions, Rotary og RAK (Revetal arbeid og kompetanse)</p>	<p>1)Det legges ned betydelige timer /resurser årlig i S.bøtteprosjektet RAK: kommunalt arbeidstreningstiltak, legger inn ca 100 timer i vintersesongen knyttet til driften av prosjektet: Logistikk på bøtter, fylling av bøtter, utkjøring. Arbeidsgruppa i kommunen legger ned like mye knyttet til kontakt/organ/logistikk rundt arbeidet til frivillige.</p>	<p>Høst 2021</p>	<p>Alle over 67 år bosatt i tidligere Re kommune.</p> <p>Utvidet til deler av Barkåker som en pilot i 2020.</p> <p>Mulig utvidelse til større deler av Barkåker i 2021</p>	<p>Sandbøttetiltaket evalueres underveis gjennom plan og evalueringsmøter.</p> <p>Samlet sett har tidligere Re hatt en del færre hoftebrudd sette over hele perioden (2010-2017) enn Tønsberg, og landsgjennomsnittet. Se tabell og analyse på side 6. I TL årsrapport for 2021</p> <p>Prosjektet har oppnådd flere andre effekter: Læring i forhold til involvering av frivillige er et av de viktigste.</p>	<p>Merknad/kriterier</p> <p>Tiltaket er et viktig fallforebyggende tiltak som når ut til alle eldre over 67. Tiltaket er populært. Det ser vi gjennom den stor etterspørselen etter sand hvert år. Dette tyder på at sandbøttene brukes flittig og øker med det sannsynligheten for effekt.</p>
Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/krit

<p>«Sterk og stødig»</p> <p>Fallforebyggende trening.</p> <p>Sterk og stødig-trening gis nå i både tidligere Re og Tønsberg kommuner, som ble slått sammen til Tønsberg kommune fra 1.1.2020. Hovedsatsingen innen området er Sterk og stødig-tilbud til målgruppen.</p>	<p>Fallforebyggende treningsgrupper.</p> <p>Formål med denne treningen er å minske risikoen for fall og skader blant eldre.</p> <p>Målet er også å opprette et varig kunnskapsbasert og kvalitetssikret tilbud om forebyggende treningsgrupper for eldre i hver kommune gjennom kursing og sertifisering av frivillige til å lede treningene.</p>	<p>Kommunens friskliv sentraler, frivillige, fylkeskommunen, Trygge lokalsamfunn</p>	<p>Tønsberg kommune. Kan søke eksterne midler.</p>	<p>Ble avlyst i 2020 pga. Korona. Men det planlegges ny oppstart høsten 2021.</p>	<p>Målgruppen for «Sterk og stødig» er hjemmeboende eldre med begynnende funksjonssvikt og ustøhet, som går uten hjelpemidler innendørs og fortsatt klarer seg godt i eget hjem uten særlig bistand.</p>	<p>Evalueres underveis, og følges av frisklivscentralen som har hovedansvaret for kvaliteten. Foreløpig ingen målbar effekt da Sterk og stødig-trening ble startet høsten 2018 og nå er i en tidelig fase. Fysioterapi-tjenesten meldte om god rekruttering av treningspersonell og deltakere både i Re og Tønsberg i 2019. I 2020 ble Sterk og stødig utsatt grunnet korona. Mange har etterspurt oppstart og savner tilbudet. Planen er å starte opp igjen fra høsten 2021, også på Sem slik at det blir tre steder i kommunen med sterk og stødig. Kommunen anser at tilbudet har en positiv utvikling. Det er positive tilbakemeldinger fra deltakere, og kommunen har tro på at tilbudet på noe sikt vil ha positiv effekt.</p>	<p>erier</p> <p>De frivillige får opplæring av kommunens frisklivscentral/fysioterapeut. Opplæring avsluttes med sertifisering</p>
--	---	--	--	---	--	--	---

RISIKORYDDING

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
<p>”Risikorydding”</p> <p>Følge opp med info og nye tiltak for å rydde bort risiko.</p> <p>Tønsberg har også Risikorydding, som har vært en viktig medvirkningsmetode i Prosjekt nærmiljø i Tønsberg.</p>	<p>Et dugnadsbasert prosjekt for å få til felles dugnad for å rydde bort ”risiko” i hverdagslivet. Risiko som kan skape alvorlig ulykker med alvorlig skade/død som følge. Men som enkelt kunne vært ryddet bort ved litt fokus og omtanke. Hvilke tema/felt som prioriteres</p>	<p>Kan være: Kommunale virksomheter, for eksempel en skole med fokus på sikker sykling til og fra skole (samkjøre med Helt grønn skolevei?). Eller eldre: Kartlegge risikoer og farer i nærmiljøet for de eldre. Her kan</p>	<p>Tønsberg kommune/skadeformidling, forum, Gjensidigestiftelsen, samt ulike virksomheter, lag og foreninger, næringsliv som velger å bli med på å sette i gang en dugnad på et</p>	<p>Åpent</p>	<p>Må defineres og spisses opp mot det konkrete område/tema man ønsker å starte Risikorydding. Riskorydding hadde stand på Trygg i Re 2017 og 2019. I 2016 iverksatte Tønsberg «risikorydding/trygghetsvandring» i tre nærmiljøer for å</p>	<p>Må ta stilling til evaluering underveis og må fokuseres mot hvert enkelt risikoryddingsprosjekt.</p> <p>Enkelte tiltak gjennom prosjektet er også implementert i kommunale planer og har blitt eller er i ferd med å bli gjennomført. Ingen målbar effekt, men enkelte trygghetsskapende</p>	<p>erier</p> <p>Risikorydding er initiert av Skadeforebyggen de forum med støtte fra Gjensidige stiftelsen. Nettsted: risikorydding.no</p> <p>Baseres på bruk av sjekklister</p>

Prosjekt nærmiljø er nå formelt avsluttet som kommunalt prosjekt, men metodene gjennom prosjektet har blitt benyttet i kommunale etater.	iforh til Risikorydding må vurderes løpende. God metode i forhold til trafikksikkerhet.	pensjonistforeninger, Lions, lokale butikker osv medvirke. Bytte lypærer, feie trapp, sikre tepper etc hjemme hos eldre.	utvalgt felt for å rydde bort risiko.		skape og utvikle mer helsefremmende nærmiljøer.	tiltak er allerede gjennomført eller i ferd med å gjennomføres. Særlig gjelder dette for nærmiljøet Semsbyen der kommunen har avsatt en del midler til utvikling av området etter tiltak som har blitt spilt inn gjennom lokalt arrangert risikorydding/trygghetsvan dring. Medvirkningsmetodene og prosessene har vært lærerike og utviklende både for deltakende nærmiljøer og for innsatsområdets administrative prosjektgruppe.	skreddersydd for hvert risikofelt.
--	--	--	---------------------------------------	--	---	--	------------------------------------

RUS OG KRIMINALFOREBYGGENDE

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
<p>Mulig prosjekt:</p> <p>Politiet ønsker å se på muligheten for et større prosjektarbeid/plan verk/tiltak i forbindelse med Tønsberg sentrum og VKT. Dette i sammenheng med kriminaliteten og opplevelsen av trygghet, tilhørighet og mangfold i dette byrommet.</p> <p>Et eksempel kan sees i link, selvfølgelig av en helt annen</p>	<p>Politiet ønsker å knytte eierskap og samarbeid til et sentrumsområde</p> <p>Ønskede effekter er økt bruk av byrom for kultur og mangfold</p> <p>Medvirkning for brukergruppene</p> <p>Trygg transport</p> <p>Aktiviteter for alle innbyggerne</p> <p>En tydelig identitet for Tønsberg</p> <p>Med videre.</p>	<p>Vi tror</p> <p>Folkehelsekoordinator, Ung i Tønsberg og utekontakten, Næringslivet, frivillige, VKT, SLT-koordinator</p> <p>Færder og flere huseiere har en rolle i dette.</p> <p>Det kan være andre prosjekter som handler om å skape trivsel, trygghet og tilhørighet for innbyggerne, politiet vil gjerne bidra i dette.</p>	?	?	..?		

størrelse, men allikevel https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/groruddalssatsingen/#gref							

ANDRE TILTAK

Tiltak/aktivitet	Mål/formål	Aktører/Ansvar	Økonomi	Tidsplan	Målgruppe	Evaluering	Merknad/kriterier
Deltagelse Internasjonale/nasjonale og regionale konferanser og nettverk av Trygge lokalsamfunn	Erfarings- og Kunnskapsdeling	Internasjonal samarbeide innen Safe Community netteverket, Regionalt/nasjonalt nettverk av Trygge lokalsamfunn i Norge.	Tl midler/ Tønsberg kommune	Høst 2021	Skadeforebyggende arbeid for flere ulike skade og ulykkes områder i samfunnet	Utviklingen av pandemien vil avgjør om og i hvilken form møter og konferanser vil bli gjennomført i 2021.	

Trygge lokalsamfunnsarbeidet i Tønsberg støttes med fylkeskommunale midler på **kr. 50.000**. Midlene utbetales sammen med partnerskapsmidlene for folkehelse 2021-2022.

Ole Thomassen Grejs
Trygge lokalsamfunns koordinator
Tønsberg kommune